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Baza pé&r Raportim

N& bazé té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMFPP-s&) pérkatésisht neni 45.4, Kryetari i Komunés duhet té
pérgatit dhe t'i dorézojé kuvendit komunal raporte periodike té cilat mbulojné vitin fiskal deri né fund té tre mujorit i cili sa po ka pérfunduar.
K&to raporte duhet t'i dorézohen kuvendit komunal dhe njé kopje ministrit brenda tridhjeté (30} ditéve pas pé&rfundimit té ¢do periode, dhe
mé pas duhet t& publikohen né fagen e internetit t& komunés.
Q&llimi i kétij raporti &shté gé t& njoftoi Bordin e Drejtoréve, Komitetin pér Politiké dhe Financa, Kuvendin Komunal, té gjitha mediat (elektro-
nike dhe t& shkruara) si dhe gytetarét pér realizimin e buxhetit komunal pér periudhén raportuese janar-qershor 2018,
Buxheti komunal pér periudhén janar-gershor 2018 nénkupton Ligjin .06/L-020 té& miratuar nga Kuvendi i Kosovés.Deri sa buxheti paraget géllimet
e performancés, raporti paraget masén deri né t& cilén qéllimet e performancés jané arrit, duke pé&rfshiré vlerésimin kuantitativ dhe kualitativ
té rezultatdve.Ky raport gjithashtu paraget edhe krahasime me periudhén e njejté t& njé viti mé paré. N& kété raport paragitet ményra
e realizimit t& buxhetit p&r nga karakteri ekonomik né pesé kategori kryesore ekonomike t& shpénzimit; ndé&rsa pér nga karakteri funksional
né trembdhjeté (13) programe -né&nprograme buxhetore.
Té dhénat e raportit pér shpenzimet operative (Paga dhe Mé&ditje, Mallra dhe Shérbime, Shpenzime t& Sherbimeve Komunale dhe Subvencione)
dhe Shpenzime & Investimeve Kapitale, jan& né harmoni me Departamentin e Thesarit prané Ministrisé pér Financa, ndérsa té dhénat pér
numrin e punétorve dhe shumat pér shpenzimet e Pagave dhe Méditjeve me Sh&rbimin e périlogaritjes s& pagave Ministrin& e Administratés
Publike.
P&rgatitja e raportit &shté béré né pajtim me Ligjin @ Menaxhimit té Financave Publike dhe Pérgjegjésit 03/L-048, t& ndryshuar me Ligjin 04/L-
221, dhe Standardet Ndérkombtare té Kontabilitetit t& Sektorit Publik (SNKSP) bazuar né para té gatshme-raportimi financiar sipas parimit
té kontabilitetit t& bazuar né para té gatshme.
N& raport vérehet se programet - nénprogramet réndési té veqant i kané dhéné shpenzimit t&€ mjeteve té financuara nga Grantet Qeveritare si
burim kryesor i & hyrave, pasi t& hyrat nga burimet vetanake jané né disponim pér shpenzim pa ndonjé shkurtim eventual nga Qeveria.
Zyra e Kryetarit gjaté pérgatitjés sé kétij raporti sé bashku me Drejtoratin pér Buxhet dhe Financa &shté munduar me pérkushtimin mé t&€ madh
qé me detaje dhe saktési t& parages realizimin-zhvillimin e buxhetit komunal pér periudhén raportuese, gjegjésisht janar-shtator/017.
Valuta raportuese éshté Euro (€).

Ne mirépresim gdo koment gé do té kontribonte pozitivisht né pérmirésimin e raporteve té ardhshme.

T& dhénat lidhur me Buxhetin Komunal 2018
Ligji Nr.06/L-020 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2018, paraget buxhetin fillestar pér Komunén e Drenasit né shumé:14,447,300.00 €
Burimet e financimit jané Grantet Qeveritare né shuma prej:13,146,523.00€, apo 90.81% dhe t& hyrat vetanake:1,166,676.00€, apo 8.06%
Vlen té& theksohet se buxhetit fillestar (14,447,300.00€) me bartjen e t& hyrave vetanake si bilancé bankar me Vendim t& Kuvendit Komunal
ju ka rrit vlera pér shumén e mjeteve prej:507,987.48 €,akordimi i kétyre mjeteve &shté realizuar né muajin mars té cilat jané né disponim pér
shpenzim sipas programeve-nénprogrameve dhe projekteve t& planifikuara para aprovimit.
Tabela vijuese paraget shpérndarjen e buxhetit komunal si pér nga aspekti ekonomik, e poashtu edhe funksional t& planifikuar né vitin 2018.



Tabela Nr.1 Buxheti Komunal sips Ligjit Nr.06/L-020 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés /2018, shprehur né euro.

Pé&rshkrimi Buxheti Paga dhe med Mall,&sher Sh.Komunale |Subvenc l.Kapitale Nr.Punt
Zyra e Kryetarl 177 857,00 127 198,00 40 659,00 10 000,00 14
Administrata dhe Personeli 425 834,00 220271,00 128 500,00 1 400,00 2 063,00 73 600,00 41
Inspekcioni 87 733,00 62 133,00 25 600,00 9
Zyra e Kuvendit Komunal 120 001,00 111 801,00 8 200,00
D.Buxhet dhe Financa 106 409,00 83 209,00 13 200,00 14
D.Sherb.Publike Emergjente 702 653,00 151 265,00 219 388,00 42 000,00 10 000,00 280 000,00 24
Zyra per Komunitete dhe kthim 11 584,00 7 864,00 3 720,00 1
D.Bujgési,Pylltari dhe Zhvill. 135 991,00 79 501,00 16 490,00 40 000,00 13
D.Kadaster dhe Gjeodezi 232 230,00 77 620,00 4 610,00 150 000,00 12
D.Planifikim Urban dhe mjedis 2913 089,00 59 021,00 18 318,00 2 835 750,00 9
D.Administrates Shendetgsi 62 438,00 34 698,00 7 740,00 20 000,00 5
QKMF 1 834 631,00 1206 518,00 383 753,00 39 360,00 205 000,00 181
Sherbimet Sociale 102 426,00 77 326,00 20 100,00 5 000,00 14
D.Kulturé dhe Rini 434 407,00 67 087,00 47 320,00 - 50 000,00 270 000,00 11
D.Administrates Arsim 575 294,00 69 789,00 253 956,00 80 000,00 571 549,00 10
Arsimi Parafillor 164 851,00 114 371,00 44 480,00 6 000,00 22
Arsimi Fillor 4 694 580,00 4436 861,00 201 168,00 47 100,00 - 9 451,00 757
Arsimi | Mesem 1 295 251,00 1233 493,00 44 798,00 17 000,00 175

14 477 259,00 8 230 026,00 1 482 000,00 157 860,00 212 063,00 4395 350,00

Deri sa tabela e lart shenuar paraget buxhetin-planifikimin e té& hyrave dhe té dalave-shpenzimeve, tabelat né vazhdim té raportit
paragesin zhvillimin e buxhetit, po ashtu pér t& hyra dhe t& dala pér periudhén raportuese.

Zhvillimi i buxhetit komunal lidhur me t& hyrat janar-shtator/018

Financimi i buxhetit komunal b&het nga Grantet Qeveritare dhe t& Hyrat e Burimeve Vetanake, sigurimi i t& hyrave nga Grantet béhet duke u
bazuar né Planin e Zotimit dhe Shpenzimit t& parasé, pérgatitur sipas kérkesave t& programeve-né&nprogramev né janar té vitit fiskal; ndérsa
té Hyrat vetanake direkte rrjedhin nga aktivitetet komunale, pér dallim nga té hyrat indirekte {Gjobat e gjykatave dhe ato nga trafiku) té cilat

nuk varen nga aktivitetet komunale.




Realizimi i té hyravé vetanake pér periudhén lanar - gershor 2018 dhe krahasimi i tyre me njé vit mé paré.

Té hyrat vetanake

Nr Pérshkrimi Té realizuara 2017 Té realizuara 2018 % me 2017
1 Janar 66 908,33 71 596,91 107,01
2 Shkurt 81 491,10 95 365,60 117,03
3 Mars 105 941,08 $9 959,07 94,35
4 Prill 62 333,73 59 827,81 95,98
5 Maj 76 834,78 137 075,48 178,40
6 Qershor 92 372,05 382 727,51 414,33
janar-gershor 855 448,04 904 136,33 105,69
Ne muajin gershor 2018 kemi inkasuar t& hyra nga Parku i biznesit né shumé prej 291,259.46 té cilat jan& realizuar né kété muaj
dhe kemi pergindje mé té larté se né muajt e paré té kétij viti.
1000000
900000
800000 4,\
200000 B Té roallzuara 2017
500000 =
500000 .\ @ T4 reallzuara 2018
400000 _\ g
300000 \ ® % me 2017
m a2
200000 <
100000

0

|
7

-

Pirshirimi

Janar

f

Prilt

Qarsher Janargorshor

Pasi & mé larté éshté béré shpalosja e t& hyrave vetanake t& planifikuara e té realizuara, duke u krahasuar me vitin paraprak, kur éshté

ffala te Grantet Qeveritare planifikimi vietor éshté i paraparé té jet& n& shums prej: 13,146,523.00%, nga kjo del se pér gjashtmujorin e raportimit
do 1€ jet& né shumé prej:6,573,261.50 €.

Té dhénat e raportit t& Sistemit Informativ t& Menaxhimit Financiar tregojné se ndarjet nga Grantet janar-qershor paragesin shumén prej:
7,402,794.45 €, krahasuar me planifikimin kemi ndarje mé shumé se mesatarja e planit pér +6.31 %, por kjo éshté si rezultat i kérkesés sé

b&ré nga komuna me planin e zotimit t& mjeteve pér Kategorin e Shpenzimeve Kapitale.

Shikuar Grantet (13,146,523.00€) pér nga karakteri | shpenzimeve, shpenzimet operative ( P&M, M&Sh,Sh.Sh.K dhe 5-T) marrin
pjesé né shumé prej :9,655,237€, apo 73.44 %; kurse Sh.Kapitale me shumé&n prej:3,491,286.00 £, apo 26.56 %.




NEé periudhén janar-gershor/018, pranimet-té hyrat pér nga burimi | financimit jané realizuar si vijon:
* Grantet Qeveritare (Burimi | financimit 10) = 7,402,794.45 €,
*T& Hyrat nga Burimet Vetanake 2018 {Burimi i financimit 21) = 904,136.33 €,
*T& Hyrat nga Burimet Vetanake 2017 {Burimi i financimit 22) =507,987.48 €, dhe
*Donacionet {Burimi | financimit 31} =3.578.52 £.
Gjithsej pranimet ... =8,818,496.33 £, apo 60.91 % e shumés sé buxhetuar.

Zhvillimi | buxhetit komuna! pér periudhén Janar-gershor 2018 lidhur me té dalat-shpenzimet

Dihet se komuna shpenzimet i menaxhon pérmes llogarisé s& vetme té Thesarit (LVTH) e cila mbulohet nga Autoriteti Bankar | Kosovés
{AQBK) mé k&té Nr.1000650070000022.
Procesi i shpenzimeve éshté i pérfshiré né ndarje teknike lidhur me shpenzimin e parave publike, sé pari kemi t&
b&jmé me delegimin e pérgjegjésisé nga Zyrtari Kryesor Administrativ t& menaxherét e programev-nénprogrameve, mbaijtés té
buxhetit, procesé ky si ¢do vit edhe né kété, &shté béré né janar/018 nga ana e Kryetarit t& Komunés, proces [ cili ngrit transparencén dhe

performancén, krahas pérgjegjésisé. Né vijim kemi edhe kéto ndarje teknike :

* Ndarja buxhetore ,

* Akordimi | fondeve ,

* Inicimi ] shpenzimit

* Zotimi | fondeve ,

* Prokurimi,

* Pranimi | mallérave - shérbimeve ,

* Pagesa e faturés dhe

* L &shimi | fondeve nga liogaria bankare.

Pé&r té& arritur géllimet e njé performance sa mé t& miré né drejtim té shfryt&zimit t& parasé publike (Vlera pér parang) me kohé& né janar
té kétij viti 8shté pérgatitur Plani | zotimit dhe shpenzimit t& parasé sé gatshme sipas periodave té vitit 2018 dhe &shté dorézuar né Departa-
mentin e Thesarit-M.F si para kushti i ndarjes s& mjeteve. Pér kété periodé mjetet financiare jané akorduar sipas planit, Pagat dhe Méditjet
njé e dymbédhjeta e buxhetit pér muaj; ndérsa pér kategorité tjera ekonomike té shpenzimeve sipas planit.

N& tabelat vijuese éshté béré paragitja e zhvillimit té buxhetit si pér nga karakteri ekonomik, e poashtu edhe funksional i planifikimit dhe
shpenzimit.



Realizimi - shpenzimi | buxhetit komunal sipas Programeve-nénprogrameve pér periudhén Janar -gershor 2018

Zyra e Kryetarit

Tabela nr.3

Nr

Pérshkrimi

Buxheti 2018

Pagesat - Shpenz

% e realiz

1iPagat &Meditjet 127 197,72 54 505,02 42,85
2 |Malirat&Shérbimet&Sh.Kom 40 670,38 19 974,35 49,11
3|subvencionet dhe Transferet 11 103,50 6 000,00 54,04
4iSh. Kapitale - -
Raporti Pérmbledhés 178 971,60 80 479,37 44,97
Drejtrati pér Administrat dhe Pérsonel Tabela nr.4
Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1 |Pagat&Méditiet 220 271,09 101 546,86 46,10
2| Mallrat&Shérbimet&SH. Kom 128 500,00 56 624,61 44,07
3|Shpenzime Komunale 2 441,00 956,22 39,17
41Subvencionet dhe Transferet 2 293,00 620,00 27,04
5|Sh. Kapitaie &5 449,00 17 434,92 20,40
Raporti Pérmbledhés 438 954,09 177 182,61 40,36
Drejtorati 1 Inspekcionit Tabela nr.5
Nr Pérshkrimi Ndarj sipas SIMFK-sé Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditje 62 133,33 27331,32 43,99
2|Malira & Shérbime &Sh.Kom 25 600,00 9129,12 35,66
3|Subvencionet dhe Transferet - -
4|5Sh, Kapitale - -
Raporti Pérmbledhés 87 733,33 36 460,44 41,56
Zyra e Kuvendit Komunal Tabela nr.6
Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditjet 111 800,75 53 235,30 47,62
2|Mallrat & Shérbime &Sh.Kom 8 200,00 319144 38,92
31subvencionet dhe Transferet
4|Sh. Kapitaie
Raporti Pérmbledhés 120 000,75 56 426,74 47,02
Drejtorati pér Buxhet dhe Financa Tabela nr.7




Nr Pé&rshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz,
1|Pagat & Méditjet 93 209,00 43 408,80 46,57
2IMallrat & Shérbime&Sh.Kom 13 200,00 6 402,13 48,50
3|Subvencionet dhe Transferet - -
4|5h. Kapitale - -

Raporti Pérmbledhés 106 409,00 49 810,93 46,81

Drejtorati pér Sherbime Publike dhe Emergjencé Tabelz nr.8

Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditje 151 265,00 70 882,63 46,86
2iMallra & Shérbime&SH.Kom 219 388,00 76 531,95 34,88
3iSh.Komunaie 42 000,00 6 558,44 15,62
4|Subvencionet dhe Transferat 10 500,00 2 235,00 21,29
5|Sh. Kapitale 281 807,29 40 717,07 14,45

Raporti Pérmbledhés 704 960,29 196 925,09 27,93

Zyra Komunale pér Komunitete dhe kthim Tabela nr.9

Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1!Pagat & Méditje 7 864,00 3919,86 49,85
2iMallra & Shérbime &Sh.Kom 3 720,00 126,60 3,40
3|Subvencionet dhe Transferet
4|Sh. Kapitale

Raporti Pérmbledhés 11 584,00 4 046,46 34,83

Drejtorati pér Bujgési ,Pylitari dhe Zhvillim Rural Tabelz nr.10

Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditie 79 501,00 36211,23 45,55
2|Mallra & Shérbime &Sh.Kom 16 490,00 6 300,54 38,21
3|Subvencicnet dhe Transferet 40 408,00 500,00 1,24
4|5h. Kapitale 3 578,52 1 780,00 49,74

Raporti Pérmbledhés 139 977,52 44 791,77 32,00

Drejtorati pér Kadaster dhe Gjeodez Tabela nr.11




Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditje 77 620,00 39 602,19 51,02
2|Mallra & Shérbime&Sh.Kom 4 610,00 605,43 13,13
3|Subvencionet dhe Transferet - -
4.5h. Kapitale 150 000,00 -

Raporti Pérmbledhés 232 230,00 40 207,62 17,31

Drejtorati pér Planifikim Urban dhe Mjedis Tabela nr.12

Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditje 59 021,00 25 458,80 43,14
2{Mallra & Shérbime&Sh.Korn 18 318,00 5 438,48 29,69
3 |Subvencionet dhe Transferet -
4|5h. Kapitale 3191 244,22 337 273,79 10,57

Raporti Pérmbledhés 3 268 583,22 363 171,07 11,26

Administrata Shendetési Tabela nr.13

Nr Pé&rshkrimi Buxheti 20138 Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditje 34 698,00 14 850,95 42,80
2iMallra & Shérbime &Sh.Kom 7 740,00 1455,65 18,81
31Sh. Komunale - -
4|Subvencionet dhe Transferet 21922,43 8 900,00 40,60
5iSh. Kapitale - -

Raporti PEérmblechés 64 360,43 25 206,60 39,16

0.1 Sherbimeve té shendetésis Primare Tabela nr.14

Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditje 1206 518,00 589 441,35 48,85
2 |Mallra & Shérbime &Sh.Kom 384 335,54 68 475,07 17,82
3|Sh. Komunale 38 360,00 19 755,55
4|Subvencionet dhe Transferet - - -
5|5h. Kapitale 218 888,40 2782,44

Raporti Pérmbledhés 1 849 101,94 680 454,41 36,80




D.l Sherbimeve Sociale Tabela nr.15
Nr Pé&rshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditje 77 326,00 38 203,80 49,41
2{Mallra & Shérbime &5h.Kom 20 100,00 2 337,20 11,63
315h. Komunale 5 000,00 2 050,70
41Subvencionet dhe Transferet - - -
51Sh. Kapitale - -
Raporti Pérmbledhés 102 426,00 42 591,70 41,58
Drejtorati pér Kulturé Rini dhe Sport Tabela nr.16
Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1 |Pagat & Méditje 67 087,00 34 188,90 50,96
2|Mallra & Shérbime &5h.Kom 47 320,00 23 443,42 48,54
3|Subvencionet dhe Transferet 50 000,00 45 850,00 91,70
4iSh. Kapitale 273 083,12 15 730,03 5,76
Raporti Pérmbledhés 437 490,12 119 212,35 27,25
Drejtorati | Administratés Arsim Tabela nr.17
Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1|Pagat & Méditje 69 788,00 34 525,50 49,47
2 Mallra & Shérbime &SH.Kom 253 956,00 135 134,40 53,21
31Sh. Komunale - - -
4iSubvencionet dhe Transferet 120 243,90 40 000,00
5i5h. Kapitale 603 926,15 56 560,88 9,37
Raporti Pérmbledhés 1047 915,05 266 220,78 25,40
Arsimi Parafillor Tabela nr.18
Nr Pérshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1{Pagat & Méditje 114 371,00 59 808,33 52,29
2iMallra & Shérbime &SH.Kom 56 618,78 17 663,08 31,20
3iSh. Komunale 6 000,00 979,95 16,33
4:Subvencionet dhe Transferet - -
5.5h. Kapitale - - -
Raporti Pérmbledhés 176 989,78 78 451,36 44,33




Arsimi Fillor Tabela nr.19
Nr Pé&rshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1{Pagat & Méditje 4 436 861,00 2182 180,61 49,18
2!Mallra & Shérbime &SH.Kom 201 168,00 40 933,93 20,35
315h. Komunale 47 100,00 14 385,84 30,54
41Subvencionet dhe Transferet - -
515h. Kapitale 9 451,00 - -
Raporti Pérmbledhés 4 694 580,00 2 237 500,38 47,66
Arsimi Mesem Tabela nr.20
Nr P&rshkrimi Buxheti 2018 Pagesat - Shpenz % e realiz
1.Pagat & Méditje 1233 493,00 622 276,13 50,45
2|Mallra & Shérbime &SH.Kom 44 798,00 11 976,17 26,73
3{Sh. Komunale 17 000,00 7 833,65 46,08
4|Subvencionet dhe Transferet - -
5|Sh. Kapitale - - -
Raporti Pérmbledhés 1295 291,00 642 085,95 498,57

Buxheti i gertefikuar dhe aprovuar nga ana e kuvendit t& kosovés ésht& né shumé prej:14,477,300.00 € ndersa buxheti né dispozicion
1€ organizatés &shté né shumé prej: 14,988,866.00 €, kjo rritje éshté sishkak i bartjev nga viti i kaluar dhe até né shumé prej:507,987.48 €

Pér periudhén janar - gershor nuk jané alokuar nga huaja dhe shuma prej:31,307.88 € né Sektorin e Arsimit dhe Shendetésisé.

Buxheti dhe Shpenzimi pér té gjitha programet-nénprogramet buxhetore

Tabela Nr.21




Janar-Qershor/018

Nr.Reng Pérshkrimi Buxheti 2018 Shpenzimi % me Buxhet
1 |Pagat & Médit 8230 027,00 4033033,23 | 49,00
2 |M & Shérhime &Sh.Kom 1 267 350,00 474 201,12 | 37,42
3  |Sh Komunale 157 860,00 52 520,35 | 33,27
4  |Subvencione dhe Transfere - - -

5 [Sh.Kapitale 3491 286,00 359 086,96 | 10,29
Totali | Grantit Lol 13146 523,00 4 918 841,66 | 37,42

1 {Pagat & Médit - - 0

2 1M & Shérbime &Sh.Kom 60 000,00 8213,80( 13,69

3 |Sh Komunale -

4 {Subvencione dhe Transfere 212 063,00 102 605,00 | 48,38

5 |Sh.Kapitale 894 613,00 61 736,02 6,90
Totalil B.V. 2018 - 1166 676,00 172 554,82 | 14,79

1 |Pagat & Médit - - -

2 M & Shérbime &Sh.Kom 12 732,70 1872,00 ] 14,70

3 i5h Komunzle 1,41 - -

4 |{Subvencione dhe Transfere 44 407,83 1 500,00 3,38

5 |Sh.Kapitale 450 845,54 49 716,15 | 11,03
Totali 1 B.V. 2017 : 507 987,48 53088,15 | 10,45

1 Pagat & Meédit - -

2 M & Shérbime &Sh.Kom 154 650,00 - -

3 Sh Komunale - -

4 |Subvencione dhe Transfere - -

5 |Sh.Kapitale $ 451,00 -
Totali | Huas pér vitin 2018 © 164 101,00 - -

1 |Pagat & Médit -

2 |M & Shérbime &Sh.Kom -

3 |Sh Komunale -

4 |Subvencione dhe Transfere -

5 |Sh.Kapitale 3 578,52 1780,00 | 49,74
Totali 1 Grantit té Donatorve: 3 578,52 1780,00 | 49,74

‘ Totali | Buxhetit pér vitin 2018 - - 14988 866,00 5146 264,63 | 34,33

5144 484,63
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N& tabelén e larté shenuar &shté paragitur gjendja e buxhetit janar - gershor /018 sipas karakterit ekonomik t& shpenzimit,
Buxheti n&nkupton kérkesat e komunés pér t'l pasur mjetet né disponim pér t& krijuar mundési té porosisé sé mallrav dhe sherbimev, dhe kategorive
tjera, ndérsa me planifikim &sht& menduar masa e shpenzimit t& mjeteve, pasi té jeng pérmbushur kérkesat ligjore pér pagesé.
Né ndarjen e pérgjithshme (14,988.866.00 £) Kategoria Ekonomike e Shpenzimeve Kapitale merr pjesé 32.36%, mjete keto té cilat organizata
do té keté né disponim pért'l kryer projektet e parapara pér vitin 2018.

Gjaté vitit 2018 kemi ngecje né shpenzimin e mjeteve buxhetore duke krahasuar me planifikimin (7,494,433.00), dhe shpenzimi (5,146,264.63)
dmth se kemi njé ulje me planifikim prej 15.67% .




